ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

     2026年２月 27日

各 位

会 社 名 株式会社アプリックス

代表者名 代表取締役社長      倉 林  聡 子

 （コード：3727、東証グロース）

問合せ先 IR・コーポレート推進部部長 岩 井 俊 輔

 （TEL. 050-3786-1715）

取締役及び監査役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、2026年２月27日開催の取締役会において、2026年３月31日開催予定の当社第41回定時株主総会に取締

役候補者７名及び監査役２名の選任議案を付議することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１． 取締役候補者の選任

取締役全員は、本定時株主総会終結の時をもって任期満了となります。

また、2026 年１月 16 日付適時開示「株式会社アプリックスと株式会社グローバルキャストの持株会社体

制への移行を前提とした株式交換に関する最終合意に関するお知らせ」でお知らせしたとおり、株式会社

グローバルキャスト（以下「グローバルキャスト」）と持株会社体制への移行を前提とした株式交換を実施

するにあたり、グローバルキャストとの相互協力による経営基盤強化を図るため、グローバルキャストよ

り派遣される取締役３名を増員した取締役７名の選任をお願いするものであります。

(１) 取締役候補者

取 締 役 （再 任） 倉林 聡子

取 締 役 （再 任） 鳥越 洋輔

取 締 役 （新 任） 川口 英幸

取 締 役 （新 任） 神谷 和幸

取 締 役 （新 任） 高垣 浩一

社外取締役 （再 任） 平松 庚三

社外取締役 （再 任） 田口 勉

(２) 就任予定日 2026 年３月 31 日

２． 監査役候補者の選任

監査役 坂口 禎彦氏は、本定時株主総会終結の時をもって任期満了となります。

また、上記「１．取締役候補者」に記載の内容と同様の理由によりグローバルキャストから派遣される監

査役１名を増員した監査役２名の選任をお願いするものであります。

なお、本議案に関しましては、監査役会の同意を得ております。

(１) 監査役候補者

監 査 役 （新 任） 望月 明人

社外監査役 （再 任） 坂口 禎彦

(２) 就任予定日 2026年３月 31日

以 上

ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

＜ご参考＞

１． 新任取締役候補者の略歴

氏  名 略  歴

川口 英幸
（カワグチ ヒデユキ）

1992年４月 有限会社中英開発 設立
2002年11月 日本光電話サービス株式会社 入社
2008年２月 株式会社グローバルキャスト 設立 代表取締役社長（現任）
2019年11月 株式会社メヴィアス（現：株式会社グローバルワン）代表取締役

社長
2023年５月 株式会社グローバルワン 取締役（現任）

神谷 和幸
（カミヤ カズユキ）

2004年５月 株式会社NTTデータ3C（現：株式会社NTTデータ・ウィズ） 入社
2008年６月 株式会社NKS 入社
2011年５月 株式会社グローバルキャスト 入社
2016年２月 同社 IT・Webソリューション事業部 ゼネラルマネージャー
2018年２月 同社 ソリューション営業部 ゼネラルマネージャー
2022年２月 同社 成長戦略グループ 執行役員（現任）

高垣 浩一
（タカガキ ヒロカズ)

1983年４月 ソニー株式会社 入社
2007年４月 ソニー・エリクソン・モバイルコミュニケーションズ株式会社

常務取締役 JP部門長
2009年７月 同社 常務取締役 営業本部長
2013年４月 ソニーモバイルコミュニケーションズジャパン株式会社 代表

取締役社長
2018年４月 ソニーネットワークコミュニケーションズ株式会社 代表取締

役 執行役員社長 兼 ソニーモバイルコミュニケーションズ
ジャパン株式会社 代表取締役社長

2020年４月 ソニーネットワークコミュニケーションズ株式会社 代表取締
役 執行役員社長 兼 ソニーマーケティング株式会社 執行
役員副社長

2023年２月 株式会社グローバルキャスト 顧問（現任）

２． 新任監査役候補者の略歴

氏  名 略  歴

望 月 明 人

(モチヅキ アキヒト)

1977年４月 山一證券株式会社 入社
1980年４月 学校法人産業能率大学総合研究所 入職
1990年１月 株式会社ソシオテック研究所 取締役
2004年11月 クリオアドバイザーズ株式会社 取締役
2012年２月 株式会社サーバーワークス 社外取締役
2013年10月 株式会社リーベンス 取締役
2014年10月 ディエスコンサルティング株式会社 代表取締役
2015年５月 株式会社サーバーワークス 社外監査役
2018年４月 NO WALL株式会社 代表取締役
2019年３月 株式会社アクリート 社外監査役
2019年４月 株式会社エーエスピー 取締役会長（現任）
2019年８月 株式会社グローバルキャスト 社外取締役（現任）
2022年５月 株式会社G&G 社外取締役
2023年９月 株式会社G&Gホールディングス 社外取締役
2023年６月 株式会社ナビック 社外取締役（現任）
2025年１月 クロスメディテック株式会社 社外取締役（現任）